cÂu*nn
MUN ICIPAL
DE Âl'lÁpct-ts Alex Martins

REQUERIMENTO No de ABRIL de 2023.

Vereador Alex Martins

Requer Encaminhamento â Companhia
Municipal de Trânsito, Tiansporte - CMTT ao
Sr. Presidente Fernando de Almeida Cunha,
solicitando um redutor de velocidade na Av.
Aderbal Cunha, Qd.07, Novo Jundiaí.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art.136, Inciso l, do
Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de
Trânsito, Transporte - CMTT na pessoa do Sr. Presidente Fernando de
Almeida Cunha, solicitando um redutor de velocidade na Av. Aderbal Cunha
Qd.07, Novo Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

O requerimento em tela é uma solicitação premente por parte da
população, pois há um grande fluxo de veículos circulando em alta velocidade
no local.

Diante do exposto, solicitamos que seja atendida em caráter de
urgência, a solicitação supramencionada como forma de garantir a segurança
dos moradores no local.

Sendo somente o que havia a requerer, reitero os votos de elevada
estima e distinta consideração.

Anápolis/GO,23 de abril de2024.

/a_t*2"7)
Alex Martins

Palácio de Santana, Avenida Jamel Cecílio,
R. L 14, Qd. 50 - Jundial, Anápolis - GO
CEP.;75110-330

anapolis.go.leg.br

Vereador - PP